2023 ＳＤＧｓ推進たかぎ保育所ふれあいイベント

完了報告

令和５年１０月１６日
石橋建設工業株式会社

令和５年１０月２０日
関係各位

石橋建設工業株式会社
このことに関して、事前調整からご指導いただき、当日も大変お世話になり

ました。おかげ様で下記のとおり無事に完了することができました。ご報告と

ともに関係各位に深く感謝申し上げます。
当社で施工中の市町村合併支援道路整備工事を、ＳＤＧｓ推進モデル工事と

設定しており、その施策のひとつとして実施したものです。
記

   日 時：令和５年１０月１６日（月）10：00～11：00
   場 所：たかぎ保育所隣接地（主要地方道本宮三春線予定地）
   参加者：年長年中園児 50 名+先生 6 名
       本宮高等学校美術部 7 名+顧問 1 名
       郡山北警察署本宮分庁舎 3 名
       当社社員約 13 名
       計 80 名 （他にマスコミ 3 名、本宮市広報課 1 名）
   イベント内容
     ＳＤＧｓ4.2 質の高い教育をみんなに（建設事業への理解）

道路にお絵描き、記念写真撮影
     ＳＤＧｓ3.6 全ての人に健康と福祉を（交通安全の推進）

横断旗 40 本と箱 4 基の贈呈、横断歩道体験
   マスコミ取材
     新聞社３社（福島民報社、福島民友新聞社、福島建設工業新聞社）

本宮高等学校美術部の皆さんにデザインしていただいた道路に描いた図柄

園児たちと本宮高等学校美術部員とのお絵描き

お絵描きには色チョークを使いました。

横断歩道旗 40 本と箱 4 基を保育所園児の皆さんに贈呈しました。

当社が贈呈した横断旗を使って、警察署員から安全な横断を学びました。

白バイとパトカーとのふれあいをしました。